Pensamento Social Brasileiro no Século XX     36 

Métodos e Técnica de Pesquisa II     12 

Trabalho de Conclusão de Curso     45 
Carga Horária Total     405 

Art. 2º - O currículo de que trata esta Resolução deverá ser cumprido num tempo útil de 405 
(quatrocentos e cinco) horas. 
  Art. 3º - O curso terá a duração em período letivos de: 
a) mínima:  3 (três) semestres 
b) máxima: 5 (cinco) semestres   

§ 1º - Na duração máxima estão incluídos os 2 (dois) períodos de trancamento, consecutivo, ou não, os 
quais os alunos têm direito.